En termes de physionomie de marché, plusieurs transactions
ont été enregistrées sur ce compartiment :

- 10 actions SEMC ont été échangées au prix unitaire
de FCFA 47 000 (avec un cours stable par rapport à son
niveau de clôture veille), pour un montant global 
de 470 000 (quatre cent soixante-dix mille) francs CFA ;
- 158 actions SOCAPALM ont été échangées au prix
unitaire de FCFA 50 000 (avec un cours stable par
rapport à son niveau de clôture veille), pour un montant 
global de 7 900 000 (sept millions neuf cent mille) francs
CFA

La capitalisation boursière se maintient à 459 191 485 000

(quatre cent cinquante-neuf milliards cent-quatre-vingt-
onze millions quatre cent quatre-vingt-cinq 
mille), aussi le flottant demeure à 66 050 871 500 (soixante-
six milliards cinquante millions huit cent soixante-onze
mille cinq cents).
Les autres valeurs du compartiment Actions restent inchangées
par rapport à leur situation de clôture veille (28/07/2023).
Plusieurs propositions d’achat et de vente des titres restent
en carnet dans les livres des sociétés de bourse :

• Offres d’achat :

[...]

La Bourse des Valeurs Mobilières de l’Afrique Centrale
porte à la connaissance du public et des intervenants du
marché, que la société Alios Finance Cameroun, émetteur
de la valeur « ALIOS 5,40% Brut 2021-2025 », procèdera
le 10 août 2023, à l’amortissement du principal pour un
montant de 610 178 571 (six cent dix millions cent soixante-
dix-huit mille cinq cent soixante-onze) francs CFA et à la
mise en paiement des intérêts pour un montant de 74 136
696 (soixante-quatorze millions cent trente-six mille six cent
quatre-vingt-seize) francs CFA, soit un total de 684 315 268
(six cent quatre-vingt-quatre millions trois cent quinze mille
deux cent soixante-huit) francs CFA.
Le coupon brut à percevoir par obligation s’élève à 801,07 F
CFA (soit 714,29 F CFA au titre de l’amortissement du
principal et 86,78 F CFA pour les intérêts). Les opérations
d’encaissement débuteront le 11 août 2023 auprès des
guichets des Sociétés de Bourse.